CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 035/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2021

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº004/2021

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo de

engenharia civil para a Construção de um Portal de Entrada na Cidade de

São João da Ponte-MG, com recursos oriundos do Contrato de Repasse Nº

897198/2019/MTUR/CAIXA que entre si celebram o Município de São João da

Ponte e a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo,

representado pela Caixa Econômica Federal  conforme detalhado no memorial

descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, projeto

arquitetônico, projeto básico, em atendimento a solicitação da Secretaria

Municipal de Infraestrutura.

           Pelo presente instrumento, com fundamento no art. 38, VII, c/c art. 43,

VI, da Lei 8.666/93, considerando os termos do processo em epígrafe,

ADJUDICO o objeto a licitante vencedora, devidamente habilitada e

classificada em conformidade com o que prescreve o instrumento convocatório,

para a prestação dos serviços em epígrafe.

C&R ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP

CNPJ: 18.666.391/0001-43

VALOR GLOBAL ESTIMADO : R$259.456,07 (DUZENTOS E CINQUENTA E

NOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE

CENTAVOS).

 Publique-se para conhecimento público

Prefeitura Municipal de São João da Ponte /MG, 17 de Agosto de 2021.

_____________________________

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal